[image: Воротынский ГО_ПП-07]
Администрация городского округа Воротынский Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack]26.12.2024                                                                                                    № 781

О внесении дополнений в административный регламент администрации городского округа Воротынский Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача разрешения на прием ребенка, не достигшего к началу учебного года возраста шести лет шести месяцев, либо достигшего к началу учебного года возраста восьми лет, в первый класс общеобразовательной организации, реализующей  программу начального общего образования», утвержденный постановлением администрации городского округа Воротынский Нижегородской области от 24.03.2021 №187

В соответствии с частью 2 статьи 5 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», протестом прокуратуры Воротынского района от 16.12.2024 № 99-6/1-2024, с целью приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Администрация городского округа Воротынский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести  в административный регламент администрации городского округа Воротынский Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на прием ребенка, не достигшего к началу учебного года возраста шести лет шести месяцев, либо достигшего к началу учебного года возраста восьми лет, в первый класс общеобразовательной организации, реализующей  программу начального общего образования», утвержденный постановлением администрации городского округа Воротынский Нижегородской области от 24.03.2021 №187,  следующие дополнения:
1.1. Пункт 3.2.1. раздела 3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения дополнить  абзацами  следующего содержания:
«При получении результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении  несовершеннолетнего.
Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.
Порядок предоставления результатов муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, в том числе способы и сроки их предоставления, законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, устанавливается нормативными правовыми актами, определяющими порядок предоставления муниципальных услуг, с учетом требования, предусмотренного частью 3 Федерального закона от 08.07.2024 № 172-ФЗ».
2.  Настоящее постановление опубликовать в печатном издании «Воротынская газета» и разместить на официальном портале органов местного управления городского округа  Воротынский Нижегородской области – https://vorotynets.nobl.ru/.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования и молодежной политики администрации городского округа Воротынский Нижегородской области Цареву Т.В.

Глава местного самоуправления
городского округа Воротынский
Нижегородской области					                  	          А.А.Савельев

image1.jpeg